
 

Lp. Podmiot 
realizujący 

cel szczegółowy / 
tytuł projektu 

krótki opis kwota 
dofinansowania 

1 Miasto Wysokie 
Mazowieckie 

Cel 1 / Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta Wysokie 
Mazowieckie poprzez rozbudowę 
systemu monitoringu wizyjnego 

Projekt  polega na dalszej poprawie bezpieczeństwa w mieście Wysokie 
Mazowieckie poprzez instalacje kamer na rondach, skrzyżowaniach oraz przy 
Przedszkolu Miejskim Nr 2.  
Zakresem projektu są objęte następujące działania: 
-  instalacja i uruchomienie w siedmiu lokalizacjach zestawów kamer i urządzeń 
stanowiących elementy systemu monitoringu. 
- włączenie nowych punktów monitoringu do istniejącego „centrum 
monitorowania”. 
- działania informacyjno–promocyjne, w zakresie bezpieczeństwa, w postaci 
artykułów w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej miasta Wysokie 
Mazowieckie. 

100 000,00 zł 

2 Gmina Łapy Cel 1 / Bezpieczny pieszy w gminie 
Łapy 

Projekt ma charakter wieloaspektowy. To połączenie modernizacji przejścia dla 
pieszych z szeroką akcją edukacyjno-profilaktyczną.  
Zakresem projektu są objęte następujące działania: 
- opracowanie niezbędnej dokumentacji projektowej realizacji modernizacji 
przejścia dla pieszych, 
- roboty budowalne - modernizacja przejścia dla pieszych polegające na zakupie i 
montażu systemu aktywnego przejścia dla pieszych, 
- działania edukacyjno-profilaktyczne: zakup materiałów edukacyjnych: 
a) zestawu pomocy dydaktycznych dla przedszkoli tzw. AUTOCHODZIK – 2 szt.  
b) zestawu pomocy dydaktycznych dla przedszkoli tzw. DROGOWY DOMEK 
EDUKACYJNY – 6 szt.  
Ponadto w ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie kampanii 
edukacyjno-profilaktycznej w zakresie bezpieczeństwa poruszania się po drogach 
kierowanych do uczniów i osób starszych. 

79 600,00 zł 

3 Powiat Grajewski Cel 1 / Budowa przejścia dla pieszych 
na starodrożu DK 61 w Szczuczynie – 
ul. Jana Kilińskiego w km 3+550 

Projekt polega na przebudowie przejścia dla pieszych na starodrożu drogi krajowej 
w Szczuczynie, w najbardziej uczęszczanym odcinku, o wysokim natężeniu ruchu, w 
bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej i przedszkola. W ramach 
przebudowy przejścia wykonane zostanie oświetlenie, aktywne punktowe elementy 
najazdowe led i lamy ostrzegawcze wzbudzane przez czujniki ruchu, kompletne 
oznakowanie poziome i pionowe, w tym znaki aktywne. Będą również prowadzone 
działania edukacyjno-profilaktyczne dla mieszkańców Szczuczyna. 

100 000,00 zł 

4 Gmina Sokółka Cel 1 / Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Sokółki poprzez 

Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu 
drogowego w Sokółce poprzez modernizację 4 przejść i edukację mieszkańców (w 
szczególności dzieci) w obszarze zasad bezpiecznego i odpowiedzialnego 

81 971,16 zł 



modernizację przejść dla pieszych i 
edukację mieszkańców 

zachowania na przejściach dla pieszych. W ramach projektu Gmina Sokółka założyła 
zmodernizowanie 4 przejść dla pieszych (doświetlenie za pomocą lamp LED 
ustawionych po obu stronach jezdni, pomalowanie pasów na biało – czerwono za 
pomocą farb fluoroscencyjnych, trudnościeralnych, zamontowanie podświetlanych 
znaków D-6 i dodatkowo T-27 (na jednym przejściu). Wytypowane przejścia 
położone są w blisko ważnych instytucji. 
 W ramach działań edukacyjno-profilaktycznych Wnioskodawca we współpracy ze 
Strażą Miejską w Sokółce, Komendą Powiatową Policji w Sokółce i Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przeprowadzi akcję edukacyjną 
podczas 2 pikników. Wnioskodawca przeprowadzi akcję promocyjną projektu. 

5 Powiat Siemiatycki Cel 1 / Modernizacja przejścia dla 
pieszych przy Zespole Szkół 
Technicznych w Czartajewie - DP 
1726B 

Projekt  przewiduje wykonanie szeregu działań poprawiających bezpieczeństwo 
pieszych na przejściu dla pieszych używanym przez większość mieszkańców 
miejscowości Czartajew. 
Wśród podstawowych działań przewiduje się : 
- modernizację 1 szt. przejścia dla pieszych, ze zwykłego na przejście wyniesione 
zlokalizowane na płytowym progu zwalniającym, 
- doświetlenie przejścia dla pieszych nowoczesnymi lampami LED, 
- zamontowanie punktowych elementów odblaskowych przed przejściem dla 
pieszych, sygnalizujących zbliżanie się pojazdu do przejścia wyniesionego, 
- wymianę i ustawienie nowego oznakowania pionowego i wymiana istniejącego 
oznakowania pionowego na odblaskowe wykonane z folii III generacji, 
- wykonanie grubowarstwowego oznakowania poziomego przed i za przejściem dla 
pieszych, w tym P-10 na czerwonym tle, na przejściu wyniesionym objętym 
wnioskiem. 
Ponadto w ramach projektu przewiduje się przeprowadzenie działań edukacyjnych 
w szkołach. 

86 448,68 zł 

6 Miasto Suwałki Cel 1 / Poprawa bezpieczeństwa w 
miejscach publicznych poprzez 
modernizację systemu monitoringu 
wizyjnego i doświetlenie przejścia dla 
pieszych w Suwałkach 

Projekt polega na budowie i wyposażeniu dwóch punktów kamerowych na obszarze 
miasta Suwałki, wyposażeniu operatora w Centrum Monitoringu w zestaw 
komputerowy i telewizory oraz doświetleniu 1 przejścia dla pieszych w Suwałkach. 
Zaplanowano również działania edukacyjne wśród dzieci i młodzieży z szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. 

99 793,60 zł 

7 Gmina Czarna 
Białostocka 

Cel 1 / Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców poprzez rozbudowę i 
modernizację monitoringu wizyjnego 
w Czarnej Białostockiej 

Zakres projektu obejmuje dostawę i montaż monitoringu wizyjnego w Czarnej 
Białostockiej, w skład którego wejdzie m.in.:  
- 3 kamery GSM zasilane panelami fotowoltaicznymi nad zalewem wodnym 
Czapielówka, 
- 7 kamer w kluczowych, powszechnie uczęszczanych punktach miasta - przy 
budynkach użyteczności publicznej, placówkach edukacyjnych, 
- zakup dedykowanego wyposażenia teletechnicznego obsługi systemu 
monitoringu. 

99 600,00 zł 



Zaplanowano również działania informacyjno-promocyjne. 

8 Gmina Radziłów Cel 1 / Poprawa bezpieczeństwa 
przestrzeni publicznej w gminie 
Radziłów 

W ramach projektu wykonany zostanie monitoring w centrum Radziłowa, 
obejmujący park z miejscami do odpoczynku, placem zabaw, licznymi nasadzeniami 
drzew i krzewów ozdobnych, budynek Urzędu Gminy Radziłów, Biblioteki, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, lokalne sklepy, aptekę, a także 
przebiegające dookoła parku główne ciągi komunikacyjne, w tym drogę 
wojewódzką nr 668, z przejściami dla pieszych. Ponadto wykonany zostanie 
monitoring wraz z oświetleniem terenu zlokalizowanej w miejscowości Słucz stacji 
uzdatniania wody oraz teren Szkoły Podstawowej jedynej w miejscowości palcówki 
edukacyjnej wraz z placem zabaw i boiskiem. 

100 000,00 zł 

9 Powiat Sejneński Cel 1 / Bezpieczna droga do szkoły W ramach projektu, w bliskim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej w Sejnach zostanie 
wykonane jedno wyniesione przejście dla pieszych wraz z wykonaniem doświetlenia 
na dwóch przejściach dla pieszych. Ponadto zaplanowano również wymianę 
oznakowania pionowego na tarcze na tle fluorescencyjnym oraz zmianę 
nawierzchni chodnika na dojściach do przejść. W celu zwiększenia orientacji 
przestrzennej oraz kierowania osób z dysfunkcjami wzroku do miejsc bezpiecznego 
przekraczania jezdni w pasie oczekiwania na chodniku wykonane zostaną pasy 
ostrzegawcze z płytek z wypustkami.  
W ramach projektu przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sejnach 
zostanie przeprowadzone spotkanie informacyjno - edukacyjne z dziećmi i uczniami 
szkół podstawowych na temat bezpiecznego poruszania się po drogach i przejściach 
dla pieszych oraz znaczenie wyposażenia w elementy odblaskowe dla 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dodatkowo zostanie ogłoszony konkurs 
plastyczny dzieciom klas I-III szkól podstawowych na plakat pn. „Bezpieczna droga 
do szkoły”. 

100 000,00 zł 

10 Gmina Suraż Cel 1 / Monitoring w trosce o 
bezpieczeństwo 

Projekt składa się z kilku,  uzupełniających się działań,  mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa w miejscach publicznych na terenie gminy Suraż. 
Działania na rzecz poprawy infrastruktury bezpieczeństwa – w ramach działania 
zakupionych zostanie 5 zestawów systemów monitorowania miejsc użyteczności 
publicznej (w tym placówek edukacyjnych). 
Działania edukacyjne i aktywizacyjne – przeprowadzenie spotkań z policjantem 
mających na celu zapoznanie uczniów z zasadami bezpieczeństwa, przeciwdziałania 
przemocy i agresji w szkole, odpowiedzialności prawnej nieletnich za czyny karalne 
lub przejawy demoralizacji, rodziców: na temat zagrożeń w cyberprzestrzeni, 
problemów dorastania, seniorów: zapoznanie z zagrożeniami w cyberprzestrzeni. 
Zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy – w ramach działania zostanie 
przeprowadzone szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

88 320,00 zł 



11 Miasto Białystok Cel 1 / Bezpieczna droga do szkół i 
przedszkoli na os. Przydworcowe - 
budowa sygnalizacji świetlnej na ul. 
Kard. S. Wyszyńskiego w Białymstoku 

W ramach projektu istniejące przejście dla pieszych doposażone zostanie w 
sygnalizację świetlną, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych udających 
się do pracy, szkół, obiektów usługowo-handlowych. W bliskiej okolicy od przejścia 
dla pieszych zlokalizowane są obiekty użyteczności publicznej m.in.: placówki 
edukacyjne, centrum handlowe. Ponadto zostaną zastosowane pomocnicze sygnały 
akustyczne, które istotnie zwiększą bezpieczeństwo osób z dysfunkcjami wzroku. 

100 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


